

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27527	1	01/03/2012	BEC-3122379- Marmiteiro térmico, em aço inox, tensão de alimentação 220 V, sendo:	1	574,00	574,00	F. C. BRITO - ME
27527	2	01/03/2012	BEC-3122379- Marmiteiro térmico, aço inox,tensão de alimentação 220v, sendo:	1	574,00	574,00	F. C. BRITO - ME
27528	1	01/03/2012	Lixeira plástica com pedal, tampa e cesto de lixo em polipropileno com dois suportes para prender o saco de lixo, 29(A)X19(L)X26(c) cm na cor branca Cap. 07L. (Marca PLASUTIL).	4	16,00	64,00	ESTAÇÃO DOS VARAIS LTDA-ME
27529	1	01/03/2012	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE NA COR "BRANCA" (ROLO COM 300 METROS).	3.496	3,11	10.872,56	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27530	1	02/03/2012	Manutenção da máquina de lavar louças Brasinox BR 35, incluindo fornecimento e troca de uma mola do enxágue.	1	140,00	140,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27533	1	02/03/2012	Manutenção da geladeira vertical de sobremesas (marca Fricon- BP 024259) incluindo limpeza da unidade condensadora, carga de gás 134A e testes de funcionamento.	1	280,00	280,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27533	2	02/03/2012	Manutenção do balcão refrigerado de gêneros diários da lanchonete, incluindo o fornecimento e instalação de uma (01) bandeja em aço inox AISI - 304 medindo 550(c)X230(L)X20(A)X1,3(E)mm e duas (02) dobradiças de ferro para a porta.	1	400,00	400,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27533	3	02/03/2012	Manutenção do balcão refrigerado duas portas da área da confeitaria da cozinha, incluindo o fornecimento e a troca de um (01) compressor Elgin 1/3 220V, um capilar e dar carga de gás.	1	760,00	760,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27533	4	02/03/2012	Manutenção do carrinho da copa do café,(marca Monarcha- BP: 011317) incluindo o fornecimento e a troca de uma (01)dobradiça longa 410mm.	1	130,00	130,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27533	5	02/03/2012	Manutenção do forno elétrico três câmaras(BP 011348) , incluindo pontos de solda nas portas, fornecimento e troca de três (03) molas das portas.	1	740,00	740,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27534	1	02/03/2012	Cartucho toner original para impressora C530 Okidata na cor black - Poupatempo São José dos Campos, conf. todas conds. / especificações - BEC.	1	240,00	240,00	STARCAD SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
27535	1	02/03/2012	Cilindro fotocondutor original 44318504 para impressora C711 Okidata na cor black - Poupatempo São José dos Campos, conf. todas conds. / especificações - BEC	1	633,00	633,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
27535	2	02/03/2012	Esteira de transferencia original 44341901 para impressora C711 Okidata, conf. todas conds. / especificações - BEC	1	920,00	920,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
27535	3	02/03/2012	Unidade fusora original para impressora C711 Okidata ref 44289101 -Poupatempo São José dos Campos, conf. todas conds. / especificações - BEC	1	880,00	880,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
27536	1	02/03/2012	Carimbo automático, aprox. 3cm x 3cm, similar ao Colop Printer Q30, com os dizeres: RECEBIDO EM ____/____/____ Gerência de Suprimentos UPP PRODESP	1	28,00	28,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
27536	2	02/03/2012	Carimbo funcional automático para: CARLOS EDUARDO FERNANDES SILVA Matr. 7532.2 Especialista Sup. Gestão & GSC	1	17,00	17,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
27536	3	02/03/2012	Carimbo funcional automático, para: SERGIO TADEU HIROTA DA SILVA Matr. 14809.0 Especialista Sup. Gestão & GSAC	1	17,00	17,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
27536	4	02/03/2012	Carimbo funcional automático, para:	2	17,00	34,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
27536	5	02/03/2012	Carimbo funcional automático, (igual modelo) para: Noel de Sousa Mota Comissão Permanente de Licitação Matrícula 14158-6	1	17,00	17,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27537	1	05/03/2012	Fita mini DV 60 - marca Sony - ref.: DVM60PRR	10	8,15	81,50	TECHCD INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
27540	1	05/03/2012	Revisão Geral do equipamento e cabine DEA , modelo Life 400 Futura - marca CMOS DRAKE do Posto Poupatempo São José dos Campos.	1	997,42	997,42	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
27541	1	05/03/2012	Renov. ass. Revista Wide Período: 01.05.2012 à 30.04.2013 Artecomm Rua da Quitanda, 191 - RJ (21) 2253.0596 e-mail: atendimento@artecomm.com.br	1	107,00	107,00	GRAFITO 2000 DESIGN E TECNOLOGIA LTDA
27542	1	05/03/2012	Conserto de dinamômetro	1	255,00	255,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
27542	2	05/03/2012	Conserto de módulo Principal.	1	325,00	325,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
27543	1	06/03/2012	Correia A-25 para ar condicionado. marca: Bando	2	10,00	20,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27543	2	06/03/2012	Correia B-30 para ar condicionado. marca: Bando.	10	15,00	150,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27543	3	06/03/2012	Correia B-56 para ar condicionado. marca: Bando	10	20,00	200,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27543	4	06/03/2012	Correia B-80 para ar condicionado. marca: Bando.	2	25,00	50,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27543	5	06/03/2012	Correia B-84 para ar condicionado. marca: Bando.	5	25,00	125,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27543	6	06/03/2012	Correia B-87 para ar condicionado. marca: Bando	2	25,00	50,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27543	7	06/03/2012	Correia BP-29 para ar condicionado. marca: Bando	3	15,00	45,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27543	8	06/03/2012	Termostato duplo estágio - BT TAV 2015. marca: Brasiterm	1	55,00	55,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27544	1	06/03/2012	Treinamento "DESONERAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO" - Empresas de TI, TIC e segmentos da indústria nacional MP 540/2011 e Lei 12.546/2011, sendo:	2	455,00	910,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
27545	1	06/03/2012	Açúcar refinado embalado em sacos plásticos de 1 KG.	1.000	1,90	1.900,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
27546	1	06/03/2012	Conserto de dinamômetro.	1	295,00	295,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
27547	1	06/03/2012	Conserto de secador de mão elétrico - Jofel - PTS:	1	130,44	130,44	JOFEL DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
27548	1	07/03/2012	Display em acrílico cristal tamanho A5 - retrato, medindo 210mm de altura x 150mm de largura x 2mm de espessura e 80mm de aba, para o Posto Poupatempo Ribeirão Preto.	70	11,27	788,90	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
27549	1	07/03/2012	Aquisição de material para ser utilizado na CENTRAL DE IMPRESSÃO DEPARTAMENTAL. Plástico para plastificação de documentos 0,05 de espessura formato A4	20	51,56	1.031,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27551	1	08/03/2012	BEC: 1854739- Refrigerador doméstico, modelo DUPLEX, cor branca, capacidade líquida mínima de 430 Litros, 127 V.	1	1.270,00	1.270,00	HEWLLEX COM. DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA
27551	2	08/03/2012	Cod.BEC: 1854739 -Refrigerador doméstico, modelo DUPLEX, cor branca, capacidade líquida mínima de 430 Litros, 127 V.	1	1.270,00	1.270,00	HEWLLEX COM. DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA
27552	1	08/03/2012	SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO DE LEIAUTE PARA IMPLANTAÇÃO DE NOVO FRAUDÁRIO COM 3,5 M² DE ÁREA, NO POSTO POUPATempo SÃO BERNARDO DO CAMPO, SITO À RUA NICOLAU FILIZOLA, 100 - CENTRO - SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP,	1	15.304,77	15.304,77	HIDELTEC INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA
27553	1	08/03/2012	APARELHO TELEFÔNICO IP MARCA CISCO MODELO PHONE 7911G COM GARANTIA DE DOZE MESES.	18	670,00	12.060,00	BRSEC COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA
27553	2	08/03/2012	TRANSFORMADOR DE FORÇA PARA TELEFONE IP CISCO 7900.	18	129,68	2.334,24	BRSEC COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27555	1	08/03/2012	Cartucho toner original validade 12 meses da entrega, para impressora C530 Okidata na cor cyan - Poupatempo São José dos Campos, conforme todas conds. / especificações - BEC.	1	300,00	300,00	STARCAD SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
27556	1	08/03/2012	unidade fusora original, validade mín. 12 meses da data da entrega, para impressora C530 Okidata - Poupatempo São José dos Campos, conf. todas conds. / especificações BEC	1	570,00	570,00	STARCAD SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
27557	1	08/03/2012	Conserto de uma chanceladora, marca Campanion nº 2312, pertencente ao Posto Poupatempo Guarulhos, conforme orçamento datado de 24/08/11. Garantia: 90 dias	1	576,70	576,70	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27558	1	08/03/2012	Conserto de duas plastificadoras, modelos PS400 e P330 C, pertencentes ao Posto Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme orçamento nº 5836. Garantia: 60 dias	1	247,50	247,50	CMP COMÉRCIO E CONSERTOS DE MÁQUINAS LTDA
27559	1	08/03/2012	II Conferência Anual Data Center -Gartner, nos dias 03 e 04/04/2012, observando-se:	1	2.990,00	2.990,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
27559	2	08/03/2012	II Conferência Anual Data Center em São Paulo, observando-se:	1	2.990,00	2.990,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
27559	3	08/03/2012	II Conferência Anual Data Center em São Paulo nos dias 03 e 04/04/2012, observando-se:	1	2.990,00	2.990,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
27560	1	09/03/2012	MEMORIA DE 2 GB DDR 2 667MHZ - POSITIVO POS-AT SERIES Q - BP 005886 - N/S 6102432 RO 2329096 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	146,50	146,50	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27560	2	09/03/2012	Memoria de 2 GB DDR2 667MHZ. - POSITIVO POS-AT SERIES Q - BP PROD165311 - N/S 6102369 - RO 2335680 Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	146,50	146,50	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27560	3	09/03/2012	Memoria de 2 GB DDR 2 667MHZ - ITAUTEC INFOWAY ST4250 - BP 004639 - C1CFL01701139 - RO 2328071 Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	146,50	146,50	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27560	4	09/03/2012	Memoria de 2 GB DDR2 667 mhz - ITAUTEC INFOWAY ST4250 - BP 004969 - N/S C1CFL01700381 - RO 2338462 Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	146,50	146,50	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27561	1	09/03/2012	Lâmpada fluorescente tubular comum de 40 watts e 220 volts para reator eletrônico.	120	2,98	357,60	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27561	2	09/03/2012	Lâmpada vapor de mercúrio, bulbo ovóide, 400 W, 220 V, E-40.	50	18,70	935,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27561	3	09/03/2012	Reator Eletrônico, 220V, potência alta (0,96) FPA,40W,2 lâmpadas.	30	12,00	360,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
27562	1	09/03/2012	Cartucho de toner Amarelo para Okidata C530, referência 44469719, original, conforme condições / especificações do edital PE-007/2012 - item 2	4	471,97	1.887,88	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
27562	2	09/03/2012	Cartucho de toner Amarelo para Okidata C711, referência 44318601, original, conforme condições / especificações do edital PE-007/2012 - item 6	5	454,17	2.270,85	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
27562	3	09/03/2012	Cartucho de toner Ciano para Okidata C530, referência 44469721, original, conforme condições / especificações do edital PE-007/2012 - item 3	4	471,17	1.884,68	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
27562	4	09/03/2012	Cartucho de toner Ciano para Okidata C711, referência 44318603, original, conforme condições / especificações do edital PE-007/2012 - item 7	5	456,01	2.280,05	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
27562	5	09/03/2012	Cartucho de toner Magenta para Okidata C711, referência 44318602, original, conforme condições / especificações do edital PE-007/2012 - item 5	5	454,17	2.270,85	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
27562	6	09/03/2012	Cartucho de toner Preto para Okidata C530, referência 44469802, original, conforme condições / especificações do edital PE-007/2012 - item 4	4	257,04	1.028,16	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27562	7	09/03/2012	Cartucho de toner magenta para Okidata C530, referência 44469720, original, conforme condições / especificações do edital PE-007/2012 - item 1	4	471,97	1.887,88	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
27562	8	09/03/2012	Cartucho de toner preto para Okidata C711, referência 44318604, original, conforme condições / especificações do edital PE-007/2012 - item 8	5	268,10	1.340,50	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
27563	1	09/03/2012	Cartucho de toner preto, original, ref. E460X11L, para Lexmark E460, E460DN, conforme conds. / especificações do edital do PE-007/2012.	10	280,00	2.800,00	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27564	1	09/03/2012	Fita para Back-Up, tipo LTO 2 200/400GB, ref. de qualidade marca HP, conforme todas conds. / especificações do edital do PE-007/2012 item 10.	5	98,23	491,15	DREXA COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA-EPP
27565	1	09/03/2012	Manutenção preventiva de 01 Nobreak - Monofásico, 01 banco de baterias modelo TB 15000, S/N TB05D348, Tensão de entrada 220/127V, Tensão de saída 110V, Fabricante Lacerda.	1	480,00	480,00	PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND. E IMPORT. E EXP.LTDA
27565	2	09/03/2012	Manutenção preventiva em Estabilizador Marca Imbrameq modelo E-1 - potência 5 KVa.	2	245,00	490,00	PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND. E IMPORT. E EXP.LTDA
27565	3	09/03/2012	Manutenção preventiva em Estabilizador Marca Imbrameq modelo E-1 - potência 15 KVA.	2	380,00	760,00	PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND. E IMPORT. E EXP.LTDA
27565	4	09/03/2012	Manutenção preventiva em Estabilizador Marca Imbrameq modelo E-1 - potência 20 KVA.	4	410,00	1.640,00	PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND. E IMPORT. E EXP.LTDA
27565	5	09/03/2012	Bateria selada 12V 7 Ah.	60	39,50	2.370,00	PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND. E IMPORT. E EXP.LTDA
27566	1	12/03/2012	Conserto de uma perfuradora NewKon mod.103, série 0216, BP 68825, pertencente ao Posto Poupatempo São Bernardo do Campo e uso exclusivo do IIRGD. Garantia: 90 dias Desconto de 5% passando o valor de R\$ 3.393,00 para R\$ 3.223,35	1	3.223,35	3.223,35	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
27567	1	12/03/2012	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE NA COR "BRANCA" (ROLO COM 300 METROS).	5.112	3,11	15.898,32	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27568	1	12/03/2012	açúcar refinado, pacotes de 01 Quilo - (Prazo de validade minimo de 05 meses, a contar da data da entrega) - MAISDOCE	200	2,29	457,20	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
27569	1	12/03/2012	ENVELOPE PEBD - COEX, BRANCO-F / PRETO-D, SEM IMPRESSÃO, COM DUAS LINHAS DE COLA E BOLSA (FLYER) EXTERNA - MEDIDAS: 260 X 360 +30 + 0,12MM. Usuário R. Boa Vista 209, 3º andar, A/C Salas.	10	280,00	2.800,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
27570	1	12/03/2012	Odorizador AI30200 Herbal Plus 250ml (Refil)	16	13,50	216,00	NOVA LIMP - DISTRIBUIDORA
27571	1	13/03/2012	café torrado e moído em pacotes de 0,500grs.(Prazo de validade minimo de 05 meses, a contar da data da entrega)- PELE TRADICIONAL	100	5,79	579,00	FERNANDES DISTR. DE DOCES LTDA
27572	1	13/03/2012	Reservatório para Resíduo de Toner Tipo 145, original, Ref. 402324 para Impressora Ricoh Aficio SP C420DN, conf. conds. / especificações / BEC - Poupatempo Ribeirão Preto (USO EXCLUSIVO IIRGD)	1	200,00	200,00	RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
27573	1	13/03/2012	Manutenção da câmara de carnes, sendo	1	1.480,00	1.480,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27576	1	14/03/2012	Gás Freon R22 - cilindro com 13,62 kg	5	187,27	936,35	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27576	2	14/03/2012	Válvula de descarga para compressor Carrier 30 TR.	3	450,00	1.350,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
27577	1	14/03/2012	Bloco auxiliar com 2NC e 2NA marca: Schneider	2	31,87	63,74	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
27577	2	14/03/2012	Contatora de 18 A - LC1D18M7. marca: Schneider	2	99,51	199,02	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
27577	3	14/03/2012	Contatora 32 A - LC1D32M7) marca: Schneider	2	195,80	391,60	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
27577	4	14/03/2012	Disjuntor 40A - Curva C - branco.	2	26,12	52,24	ELETROTEM COMERCIAL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27577	5	14/03/2012	Limpa contato.	3	21,75	65,25	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
27577	6	14/03/2012	Rele de tempo 0 a 30 segundos. marca: COEL	2	55,00	110,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
27577	7	14/03/2012	Contaror WEG CW 80 110V.	1	404,55	404,55	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
27577	8	14/03/2012	Contaror WEG CW 95 - 110V	1	479,84	479,84	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
27578	1	14/03/2012	PISO DE BORRACHA NA COR AMARELA, EM PLACAS DE MEDIDAS DE 50 CM X 50 CM, MARCA PLURIGOMA MODELO G.15.	20	155,10	3.102,00	PLURIGOMA PISOS DE BORRACHAS E PLASTICOS LTDA
27579	1	14/03/2012	Capa plástica cristal transparente formato A4 - Obs: preço do pacote com 100 unidades, Allplast	5	23,00	115,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	2	14/03/2012	Contra Capa plástica azul formato A4 - Obs: preço do pacote com 100 unidades, Allplast	5	23,00	115,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	3	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 12mm - Obs: preço do pacote com 100 unidades, Allplast	10	5,30	53,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	4	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 14mm - Obs: preço do pacote com 100 unidades, Allplast	10	6,60	66,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	5	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 17mm - Obs: preço do pacote com 100 unidades, Allplast	10	8,51	85,10	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	6	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 20mm - Obs: preço do pacote com 80 unidades, Allplast	13	8,51	110,63	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	7	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 23mm - Obs: preço do pacote com 60 unidades, Allplast	17	8,51	144,67	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	8	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 25mm - Obs: preço do pacote com 48 unidades, Allplast	11	9,40	103,40	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	9	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 29mm - Obs: preço do pacote com 36 unidades, Allplast	14	9,40	131,60	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	10	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 33mm - Obs: preço do pacote com 27 unidades, Allplast	19	9,40	178,60	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	11	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 40mm - Obs: preço do pacote com 18 unidades, Allplast	28	10,30	288,40	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	12	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 45mm - Obs: preço do pacote com 15 unidades, Allplast	34	8,59	292,06	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	13	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 7mm - Obs: preço do pacote com 100 unidades, Allplast	10	2,80	28,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	14	14/03/2012	Espiral plástica preta tamanho - 9mm - Obs: preço do pacote com 100 unidades, Allplast	10	4,00	40,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	15	14/03/2012	Caixa de arquivo morto poliamida, ofício, amarela, polionda, 350x130x245mm, com espessura mais robusta possível, Polionda, Polibras	100	2,15	215,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	16	14/03/2012	Papel contact - cristal rolo com 45x25 metros, ref. M 1090, Vulcan	2	70,00	140,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	17	14/03/2012	Pincel atômico azul, Pilot	12	1,90	22,80	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27579	18	14/03/2012	Pincel atômico vermelho 1100-P Pilot BT, Pilot	6	1,90	11,40	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27580	1	14/03/2012	Manutenção da CAMARA FRIGORIFICA DE CARNES, sendo:	1	520,00	520,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27581	1	15/03/2012	Manutenção do Descascador de Legumes modelo 6115 HOBART, sendo:	1	470,00	470,00	CONSER-TEC COM. E MANUT. DE EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA
27581	2	15/03/2012	Manutenção do Processador de Alimentos ROBOT COUPE, sendo:	1	530,00	530,00	CONSER-TEC COM. E MANUT. DE EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27582	1	15/03/2012	Memória 1GB DDR400 - p/ Micro ITAUTEC, B.P. 007966, N/S C14T201600197 - RO 2367107 Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	117,50	117,50	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27582	2	15/03/2012	RO 2359994 - módulo de 1 GB - DDR 400 PC3200 p/ MICRO ITAUTEC - DESKTOP PLUS - BP: 007950 - SÉRIE: C14T201600089 - Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	117,50	117,50	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27582	3	15/03/2012	RO 2360008 - módulo de 1GB - DDR 400 PC3200 p/ MICRO ITAUTEC DESKTOP PLUS - BP: 007954 -SÉRIE: C14T201600030 - Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	117,50	117,50	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27582	4	15/03/2012	RO 2360009 - Memória 1 GB - DDR 400 PC3200 p/ Micro ITAUTEC DESKTOP PLUS - BP: 015982 - Série: COSH301200004 - Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	117,50	117,50	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27582	5	15/03/2012	Memória 2 GB DDR2 667 MHZ para Micro Lenovo DESKTOP PLUS II M57P - B.P.025963 - N/S6072AM5L1AC3NP - RO 2235976 Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	2	138,00	276,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27584	1	19/03/2012	Certificado digital tipo e-CPF, padrão ICP-Brasil, conforme REL.SLT.020/2012 - v.1.	10	138,75	1.387,50	IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP
27585	1	19/03/2012	Guardanapo de papel, em folha dupla, tipo liso - luxo, cor branca, alvura superior a 70%, BIOPAPER/GF - (apresentação em caixas contendo 3000 folhas de 33X33 cm)	2	143,00	286,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
27585	2	19/03/2012	Saco plástico virgem, nas medidas: 60X80cm (0,12 micras) - (apresentação em pacotes com 04 quilos)	2	42,68	85,36	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
27585	3	19/03/2012	Saco plástico virgem, nas medidas de 40X60cm(0,12 micras)- (Apresentação em pacotes com 04 quilos).	1	42,68	42,68	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
27586	1	19/03/2012	Cabo RGB (VGA) blindado macho/macho de 10m, para projetor Sanyo - XU 48 - BP: 008336 - Série: G7741298.	1	120,00	120,00	ADRIANO RAMOS VÍDEO EPP
27587	1	19/03/2012	Chá de Camomila - (validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega) - (apresentação em caixas com 10 gramas cada)	120	1,44	172,80	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
27587	2	19/03/2012	Chá de hortelã - (validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega) -(apresentação em caixas com 10 grs.cada)	150	1,50	225,00	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
27588	1	19/03/2012	Biscoito Negresco - embalagem de 160g- (validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega)- (apresentação em pacotes 0,140 grs.)	126	1,57	197,82	DOCES DOCELÂNDIA & VAZ LTDA
27588	2	19/03/2012	Biscoito doce com recheio de chocolate, acondicionado em embalagens de 165g -(Validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega)- (apresentação em pacotes 0,140 grs.)- BONO	137	1,57	215,09	DOCES DOCELÂNDIA & VAZ LTDA
27588	3	19/03/2012	Biscoito vitaminado de coco em embalagem de 200g -(validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega)- NESTLÉ	120	2,00	240,00	DOCES DOCELÂNDIA & VAZ LTDA
27589	1	19/03/2012	Biscoito doce sem recheio tipo leite e mel em embalagem com 200grs.- (validade mínima de 05 meses da data de entrega)- NESTLÉ	80	2,10	168,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
27589	2	19/03/2012	Leite UHT integral embalagem de 1 litro, em caixas com 12 unidades -(validade mínima de 100 dias a partir da data de entrega)- ITALAC	12	28,32	339,84	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
27590	1	19/03/2012	Filme para fac-simílie Panasonic, ref.: KXFA-52A, original novo	7	126,00	882,00	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
27592	1	20/03/2012	Ren.ass. Web Licitações e Contratos Período: 01.05.2012 à 30.04.2013 Zenite Informação e Consultoria S/A.	1	1.643,12	1.643,12	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27594	1	20/03/2012	CONSERTO DE APARELHO DE RADIOCOMUNICAÇÃO MARCA MOTOROLA, MODELO PRO-3150, N° DE SÉRIE 422NCL1618, N° DO BEM PATRIMONIAL 49368, DEVENDO SEREM EFETUADOS A TROCA DE TRÊS CHAVES DE PTT, TRAVA DA TECLA DE PTT, TECLA DE PTT E ANTENA WHIP,	1	336,34	336,34	LOOPCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
27595	1	20/03/2012	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE NA COR "BRANCA" (ROLO COM 300 METROS).	2.032	3,11	6.319,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
27596	1	20/03/2012	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 50 MM X 50M	200	1,95	390,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
27596	3	20/03/2012	CLIPS N. 0 (CAIXA COM 500 GR.)	500	4,55	2.275,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
27596	4	20/03/2012	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	5.000	0,32	1.584,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
27597	1	20/03/2012	CONSERTO DO GERADOR DE ENERGIA LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO ITAQUERA, SITO À RUA DO CONTORNO, 60 - METRO ITAQUERA - SÃO PAULO - SP, DEVENDO SEREM EFETUADOS A SUBSTITUIÇÃO DO MÓDULO CONTROLADOR, REPARAMETRIZAÇÃO E TESTES.	1	4.080,11	4.080,11	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
27598	1	20/03/2012	CONSERTO DE APARELHO COMUNICADOR PORTÁTIL MARCA MOTOROLA MODELO PRO-3150, N° DO BEM PATRIMONIAL 81957, CONSISTINDO NOS SERVIÇOS DE TROCA DE POTENCIOMETRO DE VOLUME, BEM COMO OS SERVIÇOS DE REVISÃO GERAL E LIMPEZA. OBS: GARANTIA DE 90 DIAS.	1	101,38	101,38	BAPI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
27599	1	20/03/2012	Livro: Vademecum Saraiva 2012 - 13a. edição - contem cd-Rom ISBN: 9788502154384	1	107,20	107,20	MAR EDITORIAL LIVRARIA E DISTRIB. LTDA-ME
27601	1	20/03/2012	QUADRO BRANCO MEDINDO 1,20 X 0,90, MOLDURA ALUMINIO ANODIZADO, BCO, C/ SUPORTE E ACESSÓRIOS P/ FIXAÇÃO, CONFORME CÓD. BEC 177945-1. NECESSÁRIO ANTENDER TODAS ESPECIFICAÇÕES / CONDS. BEC.	2	112,00	224,00	RAFER COM. DE EMBALAGENS LTDA - EPP
27602	1	20/03/2012	Confecção de chave para armário e gaveteiro, sendo duas chaves de cada.	70	14,00	980,00	CICLO TABOÃO COM. DE BICICLETAS E CHAVES LTDA-ME
27603	1	20/03/2012	Conserto de Fax Brother, modelo 2820, n° de série 3945, pertencente à DAFL. Serviço realizado no local de instalação conforme relatório de visita n° 26299	1	120,00	120,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
27604	1	21/03/2012	APARELHO HEADSET DUPLO (RECEPTOR E ABAFADOR) COM CANCELAMENTO DE RUÍDO, MODELO TX-11.	5	65,90	329,50	TECXEL TELECOM IND. E COM. DE EQUIP. DE TELEFONIA LTDA
27604	2	21/03/2012	BASE DISCADORA PARA HEADSET, MODELO TX-11.	5	33,00	165,00	TECXEL TELECOM IND. E COM. DE EQUIP. DE TELEFONIA LTDA
27604	3	21/03/2012	APARELHO HEAD PHONE, MODELO TX25-11.	4	75,00	300,00	TECXEL TELECOM IND. E COM. DE EQUIP. DE TELEFONIA LTDA
27605	1	21/03/2012	Revisão de Bomba ABS Robusta 850T 1750RPM (OS: 108013).	1	280,00	280,00	BUSCARIOLI COM. E OFICINA DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA
27605	2	21/03/2012	Rejuvenescimento do Estator.	1	149,22	149,22	BUSCARIOLI COM. E OFICINA DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA
27605	3	21/03/2012	Usinagem na ponta do eixo.	1	198,00	198,00	BUSCARIOLI COM. E OFICINA DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA
27605	4	21/03/2012	Balanceamento dinâmico do rotor com eixo.	1	90,91	90,91	BUSCARIOLI COM. E OFICINA DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA
27605	5	21/03/2012	Substituição das vedações.	1	70,00	70,00	BUSCARIOLI COM. E OFICINA DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA
27605	6	21/03/2012	Cabo sílflex PP 4X1,50.	10	15,00	150,00	BUSCARIOLI COM. E OFICINA DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA
27605	7	21/03/2012	Óleo isolante industrializado.	1	50,00	50,00	BUSCARIOLI COM. E OFICINA DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA
27605	8	21/03/2012	Rolamento 6204ZZ.	1	14,00	14,00	BUSCARIOLI COM. E OFICINA DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA
27605	9	21/03/2012	Rolamento 6304ZZC3.	1	16,00	16,00	BUSCARIOLI COM. E OFICINA DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27605	10	21/03/2012	Selo mecânico buna 3/4.	2	20,00	40,00	BUSCARIOLI COM. E OFICINA DE MOTORES ELÉTRICOS LTDA
27606	1	21/03/2012	APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO, MARCA INTELBRAS, MODELO PREMIUM, NA COR PÉROLA, COM FUNÇÕES FLASH, PAUSE E MUTE, COM TRÊS NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA, DOIS TIPOS DE TOQUE E COMPATÍVEL COM OPERAÇÕES DE PABX.	30	39,70	1.191,00	R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA
27606	2	21/03/2012	APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO, MARCA INTELBRAS, MODELO PREMIUM, NA COR PÉROLA, COM FUNÇÕES FLASH, PAUSE E MUTE, COM TRÊS NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA, DOIS TIPOS DE TOQUE E COMPATÍVEL COM OPERAÇÕES DE PABX.	20	39,70	794,00	R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA
27606	3	21/03/2012	APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO, MARCA INTELBRAS, MODELO PREMIUM, NA COR PÉROLA, COM FUNÇÕES FLASH, PAUSE E MUTE, COM TRÊS NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA, DOIS TIPOS DE TOQUE E COMPATÍVEL COM OPERAÇÕES DE PABX.	25	39,70	992,50	R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA
27606	4	21/03/2012	APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL, MARCA ERICSSON, MODELO AASTRA DIALOG OFFICE 4222, NA COR CINZA CLARO. OBS: GARANTIA DE SEIS MESES CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	1	545,00	545,00	R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA
27606	5	21/03/2012	APARELHO TELEFÔNICO DIGITAL, MARCA ERICSSON, MODELO AASTRA DIALOG OPERATOR 4224, NA COR CINZA CLARO. OBS: GARANTIA DE SEIS MESES CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	1	980,00	980,00	R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA
27607	1	21/03/2012	PRODUTO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE PISCINA DENOMINADO ALGICIDA PARA ELIMINAÇÃO DE ALGAS.	2	12,00	24,00	LIDIA ULMAN VINCI TASSINARI ARTIGOS P/ PISCINA-ME
27607	2	21/03/2012	PRODUTO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE PISCINA DENOMINADO ELEVADOR DE ALCALINIDADE.	3	10,00	30,00	LIDIA ULMAN VINCI TASSINARI ARTIGOS P/ PISCINA-ME
27607	3	21/03/2012	PRODUTO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE PISCINA DENOMINADO ELEVADOR DE PH.	3	12,00	36,00	LIDIA ULMAN VINCI TASSINARI ARTIGOS P/ PISCINA-ME
27607	4	21/03/2012	PRODUTO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE PISCINA DENOMINADO LIMPA BORDAS.	2	12,00	24,00	LIDIA ULMAN VINCI TASSINARI ARTIGOS P/ PISCINA-ME
27607	5	21/03/2012	PRODUTO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE PISCINA DENOMINADO REDUTOR DE ALCALINIDADE E PH.	3	12,00	36,00	LIDIA ULMAN VINCI TASSINARI ARTIGOS P/ PISCINA-ME
27607	6	21/03/2012	SOLUÇÃO DE CLORO ORTOTOLIDINA - 23 ML.	3	9,00	27,00	LIDIA ULMAN VINCI TASSINARI ARTIGOS P/ PISCINA-ME
27608	1	21/03/2012	Renov. ass. Griffon Módulo 1 ao 4 Período: 24.03.2012 à 23.03.2013 e-mails para advogados abaixo :	1	5.520,00	5.520,00	GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA
27609	1	22/03/2012	Cafeteira Elétrica Industrial com capacidade para 20 litros de café, com dois depósitos de 10 litros cada, observando-se:	1	1.189,00	1.189,00	CAFÉ PACAEMBU LTDA
27610	1	23/03/2012	Evento" Encontro Técnico - PNRS - Política Nacional de Resíduos Sólidos - 1ª Edição", observando-se:	1	590,00	590,00	AMBIENTEPRESS PRODUÇÕES S/S LTDA
27611	2	23/03/2012	Esteira de Transferência para impressora OKIDATA C711N 44341901	1	408,00	408,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27611	3	23/03/2012	Cartucho de toner para impressora OKIDATA 44469720 530 DN, cor magenta	1	440,00	440,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27611	4	23/03/2012	Cartucho de toner para impressora OKIDATA 44469719 530DN, cor amarelo	1	440,00	440,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27611	5	23/03/2012	Unidade Fusora para Impressora OKIDATA, REF.: 44472601 530DN	1	463,00	463,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27611	6	23/03/2012	Unidade Fusora para Impressora OKIDATA, REF.: 44289101 C711N/C610	1	523,00	523,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27612	1	23/03/2012	Esteira de transferencia OKIDATA 530DN 44472201 Entrega/ Horário: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP De 2ª à 6ª feiras das 8h às 11h e das 13h às 16h Telefone: (11) 2845-6262 / (11) 2845-6288	1	340,00	340,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27613	1	23/03/2012	PAPEL LASER BRANCO 210 X 297 A4 75 GRAMAS	1.582	8,80	13.921,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27614	1	23/03/2012	SABONETE LIQUIDO PARA SABONETEIRA	1.600	1,86	2.982,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27615	1	23/03/2012	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150 ML (ÁGUA).	628	23,84	14.959,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27616	1	26/03/2012	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO - BP 026980 - N/S 16591 - RO 2294561 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	99,50	99,50	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27616	2	26/03/2012	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIAO WYMA RO 2283144 - BP PROD 163604 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	99,50	99,50	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27616	3	26/03/2012	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIAO WYMA RO 2289124 e 2289126 - BP PORD163403 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO) BP PROD163671 - N/S 15910 - NÃO APRESENTOU DEFEITO	1	99,50	99,50	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27616	5	26/03/2012	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO WYMA -BP PROD163300 - N/S 16259 - RO 2311385 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	99,50	99,50	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27617	1	26/03/2012	ENVELOPE DE POLIETILENO ABERT. SUP. 4 FUROS	14.000	0,06	812,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27617	2	26/03/2012	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO P/ IMPRESS.TICKETS	2.600	1,55	4.030,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27617	3	26/03/2012	1GRAMPO DE AÇO 26/6 PARA GRAMPEADOR	210	2,06	432,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27618	1	26/03/2012	FITA PARA IMPRESSORA ML 321 OKIDATA.	5.000	3,14	15.700,00	LOG SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
27619	1	26/03/2012	Calculadora HP 12C Série Ouro, original, garantia balcão, 1 ano - DAFL	1	239,45	239,45	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27619	2	26/03/2012	Bloco Post-it 76x76 pop-up amarelo c/100 fls. cada bloco, 3M	15	4,56	68,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
27620	1	26/03/2012	Cartucho para Aparelho de Fax; original, Brother; referência TN-350; modelo 2820; Preto - Poupatempo Ribeirão Preto, conf. todas conds. / especificações - BEC	5	84,00	420,00	C & M INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-ME
27620	2	26/03/2012	Cartucho de toner original TN-350, para fax marca MFC Brother	6	95,00	570,00	C & M INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-ME
27621	1	27/03/2012	Reparo de motor compressor Carrier Mod. 06EF275910 - Série 4698/00293 Posto Poupatempo Sé.	1	4.200,00	4.200,00	INTERFRIO MECÂNICA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
27622	1	27/03/2012	Carretel para reposição Cassete em nylon de alta resistência com presilha universal, fita em poliéster com 5cm de largura e comprimento de 2m na cor preta, para o Posto Poupatempo Ribeirão Preto.	30	55,00	1.650,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
27623	1	27/03/2012	Pedestal tubular cromado alto brilho para o Posto Poupatempo Ribeirão Preto, composto por:	12	235,00	2.820,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
27624	1	27/03/2012	Revisão geral do equipamento e cabine DEA, modelo Life 400 Futura - marca: CMOS Drake - série 807120718 do Posto Poupatempo Itaquera.	847	1,00	847,42	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
27625	1	27/03/2012	Lente para aparelho de acuidade visual Raizamed modelo RZ 2000 Plus, do Poupatempo São Bernardo do Campo. Série: A808*9ZO/A708*9L2/A708*9N3	1	250,00	250,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
27626	1	27/03/2012	Lâmpada para aparelho de acuidade visual Keystone modelo VSII 1135-A do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	6	30,00	180,00	SSC DO BRASIL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27629	1	27/03/2012	LACRE PARA MALOTE, MOD. SL 1 - 16 Cm, NUMERADO, A NUMERAÇÃO DEVERÁ SER ALEATÓRIA, COM 8 DÍGITOS (HOT STAMPING) ,LACRE PERSONALIZADO PRODESP, EM RELEVO, TIPO - ESPINHA DE PEIXE, MATERIAL - POLIPROPILENO, AMARELO, COSMOFIX.	10	90,00	900,00	COSMOFIX LACRES LTDA EPP
27630	1	27/03/2012	Toner original ML - D2850B para Impressora Samsung ML - D2851ND, conf. todas conds. / especificações - BEC	3	252,00	756,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
27631	1	27/03/2012	Cartucho de Toner para impressora Lexmark, Ref.: 20K1403 preto C510,C510N, C510DTN, 1000PGS	1	295,00	295,00	RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
27632	1	27/03/2012	Reservatório para saboneteira, modelo Premeisse.	15	4,62	69,30	NOVA LIMP - DISTRIBUIDORA
27632	2	27/03/2012	Álcool isopropílico 99% - frasco 1 litro	6	13,93	83,58	NOVA LIMP - DISTRIBUIDORA
27633	1	27/03/2012	Pasta plástica com fecho em velcro na cor azul a ser disponibilizada no Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. USO EXCLUSIVO DO IIRGD	100	3,15	315,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
27633	2	27/03/2012	Pasta plástica com fecho em velcro na cor marrom a ser disponibilizada no Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. USO EXCLUSIVO DO IIRGD	100	3,15	315,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
27633	3	27/03/2012	Pasta plástica com fecho em velcro na verde a ser disponibilizada no Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. USO EXCLUSIVO DO IIRGD	100	3,15	315,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
27634	1	27/03/2012	Contatora S-C165A11 - marca Steck	5	230,90	1.154,50	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
27635	1	27/03/2012	Livro Administração- Título: Execução: a disciplina para atingir resultados Autores: Larry Bossidy e Ram Charam Editora: Campus ISBN: 8535215387	116	37,56	4.357,48	B2W CIA GLOBAL DO VAREJO
27636	1	27/03/2012	Renov. ass. Consult. Telefônica IOB Trad. Plano 30 min.mensais Período - 01.05.12 - 30.04.13	1	1.476,00	1.476,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
27637	2	28/03/2012	Reator eletrônico, 220V, potência alta, 32W, para 2 lâmpadas fluorescentes.	100	13,05	1.305,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27637	3	28/03/2012	Lâmpada fluorescente FO, 32 W, 220 V, 6400 K, para disponibilização ao Poupatempo São Bernardo do Campo	400	3,15	1.260,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27639	1	28/03/2012	CONCERTO DE APARELHO DE FAX MARCA CANON, MODELO FAXPHONE B-95, BEM PATRIMONIAL Nº 119411, DE USO NO POSTO POUPATEMPO SE, SITO À PRAÇA DO CARMO, S/Nº - CENTRO - SÃO PAULO - SP.	1	170,00	170,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
27639	2	28/03/2012	CONCERTO DE APARELHO DE FAX MARCA CANON, MODELO FAXPHONE B-95, BEM PATRIMONIAL Nº 119420, DE USO NO POSTO POUPATEMPO SE, SITO À PRAÇA DO CARMO, S/Nº - CENTRO - SÃO PAULO - SP.	1	110,00	110,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
27640	1	28/03/2012	DVD-R VIRGEM, ELGIN	50	1,00	50,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
27641	1	28/03/2012	Aquisição de Memória (2 x 1GB DDR 400 MHZ), para Micro ITAUTEC, B.P.010254, N/S C075P01100094, RO 2377237 Garantia 12 meses da data de entrega	2	98,00	196,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27641	2	28/03/2012	Aquisição de Memória (2GB DDR2 667) para Upgrade do Micro POSITIVO - B.P.008708 - N/S 6102309 - RO 2367317 Garantia 12 meses da data de entrega	1	108,00	108,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27641	3	28/03/2012	Aquisição de Memória (2GB DDR2 667) para Upgrade do Micro POSITIVO, B.P. 008596, N/S 6102377 - RO 2367318 Garantia 12 meses da data de entrega	1	108,00	108,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27641	4	28/03/2012	Aquisição de Memória (2GB DDR2 667) para Upgrade do Micro POSITIVO - B.P. 010674 - N/S 6102411- RO 2367314 Garantia 12 meses da data de entrega	1	108,00	108,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27641	5	28/03/2012	Aquisição de Memória (3 x1 GB PC 3200 DDR400), para Micro ITAUTEC, B.P. 007303, N/S C14T201600207, RO 2376271 Garantia 12 meses da data de entrega	3	98,00	294,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27641	6	28/03/2012	Aquisição de Memória para Upgrade (2 x 2GB DDR2 667MHZ) do Micro LENOVO, B.P. 007270, N/S 8810C61L1AC7AP, RO 2376306 Garantia 12 meses da data de entrega	2	108,00	216,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27641	7	28/03/2012	Aquisição de memoria, (2 x 2GB DDR2 667MHZ. para micro DESKTOP PLUS - BP: PROD91530 - Série: 165284 - RO 2381253 Garantia 12 meses da data de entrega	2	108,00	216,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27642	1	28/03/2012	PTA - Insumo para informática. Unidade de transferência Ricoh Af. C420 DN.	3	410,00	1.230,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
27643	1	28/03/2012	Fita para Impressora matricial Okidata ML 420/421 Preto, Ref. 42377801	120	34,50	4.140,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27645	1	28/03/2012	Cilindro de toner Amarelo original, para Okidata C711, referência 44318501	5	360,00	1.800,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27645	2	28/03/2012	Cilindro de toner Ciano original, para Okidata C711, referência 44318503	5	360,00	1.800,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27645	3	28/03/2012	Cilindro de toner Magenta original, para Okidata C711, referência 44318502	5	360,00	1.800,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27645	4	28/03/2012	Cilindro de toner preto original, para Okidata C711, referência 44318504	5	318,00	1.590,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27645	5	28/03/2012	Cilindro fotocondutor ciano original, para Okidata C6150, referência 43381719	2	210,00	420,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27645	6	28/03/2012	Cilindro fotocondutor magenta original, para Okidata C6150, referência 43381718	2	210,00	420,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27645	7	28/03/2012	Cilindro quatro cores original, para Okidata C530, referência 44494201	4	291,00	1.164,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27645	8	28/03/2012	Kit fotocondutor original, para Lexmark E460 DN, referência E46X11L	10	69,95	699,50	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27647	1	29/03/2012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE ATESTADO DE SISTEMAS DOS CHUVEIROS AUTOMÁTICOS (SPRINKLERS), LOCALIZADOS NO POSTO POUPEMPO ITAQUERA, SITO À RUA DO CONTORNO, 60 - ESTAÇÃO CORINTHIANS-ITAQUERA DO METRO - SP,	1	700,00	700,00	S.A.O. SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA
27648	1	29/03/2012	SCANNER DIGITAL DE MESA DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.012/2012 v1 MARCA HP - MODELO SCANJET ENTERPRISE 7500 - P/N L2725A GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ON-SITE)	1	4.089,00	4.089,00	EQUIPA - MÁQUINAS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA
27649	1	29/03/2012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA NOS TRÊS ELEVADORES ELÉTRICOS AUTOMÁTICOS PARA PASSAGEIROS MARCA OTIS INSTALADOS NO EDIFÍCIO MONTEIRO LOBATO, SITO À RUA DOS INGLESES, 380 - SP	2	1.896,00	3.792,00	ALPR ELEVADORES LTDA
27650	1	30/03/2012	Aparelho de ar condicionado central, marca Springer Carrier, modelo 9BX008236, com capacidade para 90.000 BTUçs.	120	1,00	120,00	NELSON DA SILVA PINTO CIA LTDA - ME
27650	2	30/03/2012	Aparelho de ar condicionado (unidades condensadoras e evaporadoras), marca York, modelo Split System cassete, com capacidade para 60.000 BTUçs e 48.000 BTUçs.	4.333	1,00	4.333,20	NELSON DA SILVA PINTO CIA LTDA - ME
27650	3	30/03/2012	Aparelho de ar condicionado (unidade condensadora e evaporadora), marca York, modelo Split System cassete, com capacidade para 24.000 BTUçs. Serão executados:	1	100,00	100,00	NELSON DA SILVA PINTO CIA LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27650	4	30/03/2012	Central de ar condicionado (Self), marca Coldex Trane de 20 TR's e compressor semi-hermético de 10TR, marca Copelametic, modelo 9RC1-1010-TR. Serão executados:	1	10.143,00	10.143,00	NELSON DA SILVA PINTO CIA LTDA - ME
27651	1	30/03/2012	Serviço de tradução simultânea (tradutor e aparelhos) para a paleta oferecida pela Gartner no auditório da Prodesp no dia 05.04.12 no horário das 9h às 12h. Idioma: inglês/português	1	3.905,00	3.905,00	GAMA TRADUÇÕES E INTEPRETAÇÕES LTDA
27652	1	30/03/2012	MOLA HIDRÁULICA AÉREA, NA COR OURO, PARA UTILIZAÇÃO EM PORTAS DE BANHEIROS, VESTIÁRIOS E REFEITORIOS, MODELO MA-200-2 DORMA OU SIMILAR E COMPATÍVEL.	5	140,00	700,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
27652	2	30/03/2012	REFIL PARA FILTRO DE ÁGUA EXTERNO, COM CARVÃO ATIVADO, TAMANHO 9" E ROSCA DE 3/4", TIPO HIDROFILTER.	4	21,00	84,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
27652	3	30/03/2012	FILTRO COMPLETO AQUALAR AP200 F, COM CONEXÃO DE 1/2" E VAZÃO DE 180 LITROS POR HORA, REFIL COM TRÊS CAMADAS (CELULOSE, CARVÃO ATIVADO, CELULOSE).	1	145,00	145,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
27653	1	30/03/2012	Renov. ass. O Estado de São Paulo Período - 25.04.2012 a 24.04.2013 Cód. 8687028-9	1	824,00	824,00	O ESTADO DE SÃO PAULO S/A
27654	1	30/03/2012	CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO 480 X 310 X 260 MM	2.500	1,30	3.248,75	INDÚSTRIA DE EMBALAGENS TOCANTINS LTDA
27655	1	30/03/2012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO DO TELHADO DO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICÉRIO, 935 - CENTRO - CAMPINAS - SP, COM O FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO,	1	8.530,00	8.530,00	R.N.R. FONSECA CONSTRUÇÕES - EPP
27656	1	30/03/2012	Conserto na Ante-Câmara, observando-se:	1	2.930,00	2.930,00	COZISERV MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME